
Technický  list    
  
  

DEVAFOND-‐51  PLUS    základový  lak  na  dřevěné  a  korkové  
podlahy  na  bázi  rozpouštědla  s  vysokým  obsahem  pevných  látek  
  
  

  
Vlastnosti:           
Dvousložkový  PU  lak  na  bázi  rozpouštědla  se  zvýšeným  obsahem  pevných  látek.  Velice  dobře  
penetruje,  dává  dřevu  plný  odstín  a  krásnou  barvu.  Vytváří  extra  odolný  základ.  
    
Oblasti  použití:          
Lak  je  určen  jako  základ  pod  všechny  typy  vrchních  laků  na  bázi  rozpouštědla.  Zvlášť  vhodný  
pro  silně  namáhané  prostory  (obchody,  restaurace,  knihovny,  taneční  sály,  sportovní  
podlahy  
a  ostatní  komerční  prostory)  v  interiéru.  
  
Zpracování:  
  
Příprava  podkladu:  
Povrch,  který  má  být  ošetřen  musí  být  čistý  a  suchý  (max.  vlhkost  dřeva    15  %  ).  Zbytky    laku  a  
barvy  chemicky  ošetřit  nebo  obrousit  (finální  broušení  zrnitost  120-‐150  ).  Důkladně  odstranit  
prach  z  broušení.    
  
Použití  na  dřevo,  dřevěné  podlahy:  
Před  použitím  nechte  lak  „ohřát“  na  pokojovou  teplotu,  protřepte  a  dobře  promíchejte  
složku  A  a  složku  B  v  poměru  1:1,  poté  nechte  cca  5  min.  odstát.  Lak  aplikujte  v  jedné  vrstvě  
válečkem  na  rozpouštědlové  laky  nebo  štětcem.  
NEPRACUJTE  PŘI  TEPLOTĚ  NIŽŠÍ  NEŽ  13°C  a  relativní  vlhkosti  vyšší  než  75%.  
Po  zaschnutí    přebruste  mřížkou  (zrnitost  150),  odstraňte  prach  z  broušení  a  aplikujte  vrchní  
lak  QUICK  A+B  PLUS.  
  
Doba  schnutí:  (při  20°C  a  relativní  vlhkosti  vzduchu  60  %)  
-‐  nelepivý  cca  po  5ti  hodinách  
-‐  brousitelný  cca  po  5-‐6ti  hodinách  
-‐  přetíratelný  cca  po  8-‐12  hodinách      
Pozn.  při  změně  klimatických  podmínek  se  doby  schnutí  výrazně  prodlužují!    
  
Vydatnost:        8-‐10  m2  /kg  podle  způsobu  nanášení  a  druhu  dřeviny.  
        
Charakteristika:  
Podíl  sušiny:          57,5  –  59,5  %  
Viskozita:        21  -‐  23“  Copa  Ford  -‐  4  a  20  °C  
Barva:          bezbarvý  
Odolnost:      pro  vysokou  zátěž  
  



Ekologie:     
Vyloučit  proniknutí  do  povrchových  či  odpadních  vod  a  terénu.  V  případě  náhlého  vylití  
pokryjte  povrch    savým  materiálem  (piliny,  písek)  a  po  cca  1  hodině  přemístěte  do  nádoby  a  
nechte  tuto  směs  zaschnout.  Po  vyschnutí  je  lak  neškodný.  Zbytky  laků  se  likvidují  po  úplném  
vyschnutí  společně  s  obaly  v  rámci  komunálního  odpadu.  
  
Požární  charakteristika:     
Hořlavina,  v  případě  požáru  použijte  práškový  hasící  přístroj.  
  
Čištění  nářadí:     Ředidlo  PU  nebo  NITRO.  
  
Balení:     Plastové  nebo  plechové  nádoby  1  l  -‐  5  l  -‐  10  l    
  
Bezpečnost  práce:  
Používejte  ochranné  přípravky  (gumové  rukavice,  brýle).  Při  styku  s  pokožkou  omýt  vodou  a  
mýdlem.  Při  kontaktu  s  očima  dráždí,  ihned  vypláchnout  čistou  vodou  a  vyhledat  lékařské  
ošetření.  Přípravek  nepatří  do  rukou  dětí.  Neplnit  do  nádob  určených  pro  potraviny.  Uložit  
odděleně  od  potravin,  nápojů  a    zvířecího  krmiva.  V  případě  požití  navštivte  ihned  svého  
lékaře,  nevyvolávejte  zvracení.  Hořlavý.  
  
Skladování:        
Uchovejte  v  suchu  a  dobře  větrané  místnosti.  Je  třeba  vyloučit  zahřátí  nad  60°C.    
Skladujte  mimo  potraviny  a  dosah  dětí.  Min.  trvanlivost  1  rok  od  data  výroby  v  původních  
uzavřených  obalech.  
  
Výrobce:                          QUIDE  S.A.  DEVA,  Španělsko.  
  
Poznámka:  
2  dny  před  začátkem,v  průběhu  práce  a  3  dny  po  ukončení  nepoužívat  v  místnosti  silikonové  
tmely.    
  
Tyto  informace  odpovídají  našemu  aktuelnímu  stavu  znalostí,  ale  bez  záruky.  
  
  

V  případě  jakýchkoli  nejasností  vyzkoušejte  materiál  v  malém  rozsahu  nebo  využijte  poradenského  servisu  
firmy  DEVA,  s.  r.  o.,  28.října  25,  Jablonec  n./N.,  tel.:  483  318  045,  fax:  483  318  044  

e-‐mail:  info@devasro.cz,  www.devasro.cz  
  
  


